Tartar) untuk tidak memasuki Damaskus, bahkan Raja Qazan sendiri

menyatakan kekaguman dengan Ibnu Taymiyah.54

Sungguh sebuah perjuangan yang sangat tinggi nilainya dipersembahkan

Ibnu Taymiyah ketika ia harus mengakhiri hidupnya dibalik terali besi; berawal

dari penangkapan beliau pada bulan Sya’ban 726 H/1326 M untuk terakhir kali

(ke tiga kali). Dalam penjara beliau sempat menulis buku-buku dan berbagai

tulisan yang berisi kritikan kepada pemerintah seperti al Siyasah al Syar’iyyah

dan lain-lain. Namun tidak lama kemudian diketahui oleh pemerintah maka ia

tidak diizinkan lagi untuk menulis, karena ada perintah Sultan agar kitab, pena

dan tinta yang ada bersamanya dikeluarkan dari penjara. Ia dilarang keras

membaca, bahkan pemerintahpun menangkap murid-muridnya yang ikut

meneruskan perjuangannya. Peristiwa ini terjadi pada tanggal 9 Jumadil Akhir

728 H.55 Hal ini sangat dirasakan oleh Ibnu Taymiyah sebagai siksaan bathin

yang sangat menyakitkan dan membuat ia jatuh sakit. Sakitnya itu menelan

waktu lebih dari dua puluh hari. Dan akhirnya Syaikh al Islam Ibnu Taymiyah

meninggal dunia pada malam Senin tanggal 20 Dzulqa’idah 728 H/ 27

September 1328 M.56 Tidak kurang dari dua ratus ribu orang mengantar

54 Ibid.

55 Syaikh Ahmad Farid, 60 Biografi…Op. cit., hlm. 807
.
56 Husayn Ahmad Amin, 100 Tokoh Dalam Sejarah Islam, (Bandung: Rosda Karya.1997). hlm.

orang kafir itu tiada halal bagi mereka. (QS. Al-Mumtahanah: 10).133

2. Fatwa MUI

MUI atau Majelis ulama Indonesia adalah wadah yang menghimpun dan

mempersatukan pendapat dan pemikiran ulama Indonesia yang tidak bersifat operasional

tetapi koordinatif. MUI dibentuk pada tanggal 26 Juli 1975 M atau 17 Rajab 1395 H dalam

suatu pertemuan ulama nasional, yang kemudian disebut Musyawarah Nasional 1 Majelis

Ulama Indonesia yang berlansung dari tanggal 21-27 Juli 1975 di Jakarta.134 Motivasi

untuk mendirikan MUI Pusat adalah agar pemerintah dapat mengadakan pembinaan

terhadap kegiatan masyarakat yang dianggap penting.

Tentang perkawinan antara laki-laki muslim dengan wanita

Ahli Kitab terdapat perbedaan pendapat. Setelah mempetimbangkan bahwa mafsadahnya

lebih besar dari pada maslahatnya, Majelis Ulama Indonesia memfatwakan perkawinan

tersebut haram hukumnya.

Sedangkan fatwa yang kedua dikeluarkan tanggal 22 Jumadil Akhir 1426 H/ 29

Juli 2005, hasil Musywarah Nasional Vll MUI tahun 2005 di Jakarta, fatwa ini menguat

fatwa sebelumnya namun judulnya berbeda, yaitu tentang Perkawinan Beda Agama, dan

dalil-dalilnya lebih lengkap. Fatwa tersebut memutuskan bahwa (1) Perkawinan beda

agama adalah haram dan tidak sah; (2) Perkawinan laki-laki muslim dengan wanita Ahli

Kitab, menurut qaul mu’tamad adalah haram dan tidak sah. 136 Secara lengkap fatwa

tersebut adalah:

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional Vll MUI pada 19-22

Jumadil Akhir 1426 H / 26-29 Juli 2005 setelah :

Menimbang;

1. bahwa belakangan ini disinyalir terjadi banyak perkawinan beda agama.

2. bahwa perkawinan beda agama ini bukan saja mengundang perbedaan di

antara sesama umat. Islam, akan tetapi juga sering mengundang

keresahan di tengah-tengah masyarakat.